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یــک بــار دیگــر و ایــن بــار در روز ملــی 
اســتقلال امریــکا پرچــم ایــن کشــور در 
واشنگتن دی سی و به دست امریکایی ها 
بــه آتــش کشــیده شــد. ایــن تازه تریــن 
دستاورد سیاست داخلی دونالد ترامپ، 
رئیــس جمهــوری امریکاســت. رئیــس 
جمهوری که منتقدانش دیروز می گفتند 
برای رسیدن به اهداف خود از هیچ چیز 
حتــی مصــادره کردن یک جشــن ملی و 
تبدیــل آن به یــک گردهمایی انتخاباتی 
ابــا نــدارد و نخســتین رئیــس جمهوری 
تاریخ امریکاست که در روز ملی استقلال 
سخنرانی تبلیغاتی از پیش برنامه ریزی 

شده ای را ایراد می کند.
از 4 جــولای 1776 کــه ریچــارد هنری 
لــی، بیانیــه اســتقلال ایــالات متحــده را 
قرائــت کــرد تــا کنــون، همــواره رؤســای 
جمهــوری امریکا بــه روز ملی اســتقلال 
به عنــوان یک جشــن ملی کــه صاحبان 
اصلی آن مردم هســتند و نه دولت نگاه 
می کردند و از این رو، در ســالگرد این روز 
می کوشــیدند بــه کارهای شــخصی خود 
بپردازنــد و ســخنرانی نکننــد یــا اگر هم 
سخنرانی می کنند، کوتاه، تلویزیونی و در 
گردهمایی های کوچک باشــد اما ترامپ 

یک سال و اندی مانده به انتخابات 2020 
با ترتیــب دادن یــک ســخنرانی از پیش 
برنامه ریزی شده در یک مکان سمبلیک 
یعنی مقابل مجســمه آبراهام لینکلن؛ 
به مصادره یک جشن ملی بزرگ به نفع 

تبلیغات انتخاباتی خود پرداخت.
ë روز استقلال دو پاره

بــه گــزارش نیویــورک تایمــز، اگرچه 
حامیــان دو آتشــه و وفــادار ترامــپ او را 
در ایــن شــوی تبلیغاتی تنها نگذاشــتند 
و با وجــود بــارش بــاران طبــق برنامــه از 
چنــد ســاعت قبــل از شــروع ســخنرانی 
»امریــکا  شــعار  و  قرمــز   کلاه هــای  بــا 
محــل  در  می کنیــم«  بــزرگ  دوبــاره  را 
سخنرانی حاضر شــدند و در تمام مدت 
سخنرانی هم او را تشویق کردند اما برای 
نخســتین بار در تاریخ امریکا در روز ملی 
اســتقلال در گوشــه دیگــری از واشــنگتن 
امریکایی هایی که تحمل مصادره جشن 
ملی شــان را نداشــتند، به نشــانه خشــم 
پرچم امریکا را به آتش کشیدند. البته به 
لطف حضور ترامپ در کاخ سفید از سال 
2017 تاکنون چندین بار پرچم امریکا در 
خــاک امریکا و به دســت امریکایی ها به 

آتش کشیده شده است.
ایندیپندنــت، معترضان  به گــزارش 
خشــمگین علاوه بر آتش کشیدن پرچم 
امریکا، بالن »بچه ترامپ« را به نمایش 

گذاشــتند و یکــی از معترضــان در حالی 
که داشــت با این بالن عکس می گرفت، 
گفت: ما فکر می کنیم او یک بچه بزرگ 
است. او دمدمی مزاج است و نمی فهمد 
دارد.  پیامدهایــی  چــه  کارهایــش  کــه 
بنابرایــن بالــن بچه ترامپ یک ســمبل 
عالــی برای نشــان دادن حس مــا درباره 
رئیــس جمهورمــان اســت. معترضــان 
روز پنجشنبه می خواســتند این بالن را تا 
محل سخنرانی ترامپ ببرند اما مقامات 

این اجازه را به آنها ندادند.
یکــی دختر امریکایی هــم گفت: من 
اصلًا برای شــرکت در تظاهــرات نیامده 
بــودم امــا وقتــی فضــا را دیدم بــا خودم 
گفتم، نه؛ این یک چهارم جولای واقعی 
نیســت. ترامــپ دارد ایــن روز را بــه روز 

خودش تبدیل می کند.«
همچنیــن  پنجشــنبه  روز  ترامــپ 
به صــورت محــدود نمایشــی از ناوگان 
نظامی کشــورش برگزار و توان نظامی 
ارتــش امریکا را ســتود. این اتفاق که به 
عقیــده بســیاری از تحلیلگــران ترامپ 
آن را در ســال 2017 از جشــن روز ملــی 
فرانســه الهــام گرفــت؛ هم کم ســابقه 
و حتــی می توان گفــت، بی ســابقه بود 
و تاریــخ امریکا بــه یاد ندارد کــه در روز 
اســتقلال مانــور نظامــی حتــی در حد 
محــدود برگــزار شــود. امریکایی هــا در 

فرمــان 10 ماده ای نخســت وزیر عبدالمهدی در یکم ژوئیه، تفســیر و 
تحلیل های بسیاری به همراه داشت که در بین آن، برخی به شایعه 
تضعیف و حتی انحلال بســیج مردمی عراق )حشد الشعبی( دامن 
زدنــد. ایــن یادداشــت بر آن اســت تا بــه مهم ترین ابهامــات مطرح 
 شــده درمــورد بیانیــه نخســت وزیر عــراق یعنــی »حساســیت پیوند 

حشد الشعبی با ارتش« و »سرنوشت گروه های مقاومت« بپردازد.
در ابتــدا بایــد به تبیین هویت گروه های مقاومت و جایــگاه آن در عراق 
پرداخــت؛ گروه هــای مقاومتــی کــه شناســنامه عــراق هســتند و پس از 
دســتور جهاد کفایی مرجعیت، حضرت آیت الله العظمی سیستانی، 
بر اساس وظیفه شرعی خود، هسته های اولیه حشد الشعبی را تشکیل 
دادند. گروه های مقاومت در ســال 2014 هرگز تمام قوای انســانی را در اختیار حشــد الشعبی 
قــرار ندادنــد و اصطلاحــاً با آن ادغام نشــدند، بلکــه هریک، گردان هــا و تیپ هایــی از خود را 
تحت فرمان ســازمان بسیج مردمی کشــور قرار دادند. در حقیقت، ما تمام سیب ها را در یک 
ســبد قرار ندادیم و بخش زیادی از رزمندگان گروه های مقاومت به حشد الشعبی نپیوستند، 
چراکه نام بسیاری از متخصصین و فرماندهان از منظر امنیتی قابل بیان نیست و می بایست 
نزد گروه هایشان محفوظ بماند. رزمندگانی که در اختیار بسیج مردمی قرار گرفتند، در قالب 
تیپ هایــی تحت عنوان یک عدد و نه اســامی گروه هــای مبدأ )مثلاً تیپ دوازدهم(، با نشــان 
رســمی حشــد الشــعبی و زیر پرچم عراق سازماندهی شــدند و آنچه برخی از بند دوم دستور 
آقــای عبدالمهدی، حذف نام گروه های مقاومت را اســتنباط کردند کاملاً اشــتباه اســت. این 
بدین معناســت که اعداد نامگذاری شــده در حشد الشعبی پس از انتقال به ارتش، بر اساس 
چارت سازمانی آنان تغییر خواهد کرد. نباید فراموش کنیم که نام  گروه های مقاومت عراق، با 
پیروزی های بزرگی که محقق کردند و با ایثارگری و خون هزاران شهید آمیخته شده است. حال، 
تمام شایعه ادغام معطوف به بخشی از رزمندگان گروه های مقاومت تحت فرماندهی حشد 
الشــعبی اســت که در اینجا اعلام می کنم در دستور نخســت وزیر چیزی مبنی بر ادغام حشد 
الشــعبی با ارتش وجود ندارد، بلکه این دســتور به شیوه عمل این سازمان به عنوان بخشی از 
نیروهای مسلح )که در قانون مصوب پارلمان آمده است( اشاره دارد. این مسأله هم در حال 
حاضر اجرایی شده است، چراکه حشد الشعبی اکنون بخشی از نیروهای مسلح است و بنابر 
اوامر فرمانده کل نیروهای مســلح )نخست وزیر( اقدام و در عملیات نظامی شرکت می کند. 
در خصوص درجه های نظامی رزمندگان بســیج مردمی و ایجاد مشابهت با ارتش نیز گمان 
نمی کنم که نیازی به کپی برداری باشد و نکته حائز اهمیت، حفاظت از روحیه جهادی و عقیده 
راسخ حشد الشعبی است که از عوامل اصلی تحقق پیروزی بر گروه تروریستی داعش و شکست 

 ـصهیونیستی در منطقه بود.  ـسعودی ـ نقشه امریکایی ـ
ما نگرانیم که رزمندگان بســیج مردمی تبدیل به تعدادی کارمند شــوند و در این باره هشدار هم 
داده ایم؛ زیرا این رزمندگان، مجاهدانی متعهد هستند و امیدواریم چنین اتفاقی رخ ندهد. ولذا 
این دســتور 10 ماده ای، امری برای ســازماندهی بهتر فعالیت حشد الشعبی است )نه انحلال یا 
ادغام آن با ارتش همانگونه که برخی مغرضان شایعه کرده اند( که البته دستور جدیدی نبوده و 
در گذشته نیز دستوراتی مشابه آن ابلاغ شده است. درمورد بندهای میانی این ابلاغیه حکومتی؛ 
تمامی دفاتر استانی و محلی حشد الشعبی طبق قانون فعالیت می کنند که در زمینه سیاسی طبق 
قانون کمیسیون عالی انتخابات و در زمینه های فرهنگی و اجتماعی بر اساس قوانین مرتبط با آن 
اداره می شوند. مراکزی هم که طبق این قوانین فعالیت نمی کردند، با دستور فرماندهی سازمان 
بسیج مردمی بسته شدند. در پایان خاطرنشان می کنم همانا فتوای مراجع دین، عقیده جهادی 
 مؤمنــان، وحدت ملت عراق و پشــتیبانی نامحدود جمهوری اســلامی ایران، موجبات تشــکیل 
حشد الشعبی و رزمندگان آن را فراهم آورد که این عوامل هنوز به قوت خود باقی است و همواره 
توانایی بســیج تعداد بی شماری از مردم در صورت نیاز میهن و امت اسلامی وجود دارد. در این 
راســتا، گروه های مقاومت که برای حمایت از جان، مال و ناموس مردم و حفاظت از مقدســات 
درس ایثار و فداکاری دادند؛ پیشقراولانی خواهند بود که )برخلاف گروه هایی که دائماً به دنبال 

فروپاشی دولت و نظام سیاسی کشور هستند( از عراق حراست می کنند.

دوخط 
خبـــر

تفرقه ملی در روز استقلال امریکا
منتقدان ترامپ او را متهم می کنند که دارایی های معنوی امریکا را به نفع خود مصادره کرده است

ندا آکیش
خبرنگار

گروه جهان/ سرانجام نزدیک به سه ماه 
پس از برکناری »عمر البشــیر« از قدرت 
و منازعــات فراوان ژنرال هــای حاکم بر 
سودان و اپوزیسیون مدنی این کشور که 
منجر به مرگ ده ها معترض در جریان 
اعتراض های مدنی شد، شورای نظامی 
و رهبران اپوزیسیون مدنی در مذاکراتی 
فشــرده، بر ســر تقســیم قدرت در دوره 

انتقالی توافق کردند.
خبــری  شــبکه  ســایت  به گــزارش 
»الجزیــره«، دو طــرف بعــد از مذاکراتی 

کــه دو روز به طول انجامید، توافق کردند 
در یک دوره انتقالی ســه ســاله وضعیت 
کشــور را به حالت عادی بازگردانند. آنها 
همچنیــن توافــق کردند اعضــای دولت 
انتقالــی متشــکل از 10 نفــر باشــد کــه 5 
کرســی به نظامیان و 5 کرسی به اعضای 
جنبش مدنی سودان تعلق داشته  باشد. 
ریاست دولت انتقالی به صورت دوره ای 
در گــردش بین دو طرف نظامی و مدنی 
باشد. علاوه بر این یک کرسی نیز متعلق 
به فردی غیر نظامی که مورد تأیید هر دو 

طرف باشد، خواهد بود.
در کنــار ایــن توافق ها، شــورای نظامی با 
درخواســت نماینــدگان جنبــش مدنــی 
بــرای انجــام تحقیقاتی مؤثر و مســتقل 
درباره کشــتارهای 3 ژوئن کــه در جریان 
آن 128 معترض به ضرب گلوله کشــته 
 شــدند، موافقــت کــرد. ضمــن آنکــه دو 
طــرف توافــق کردنــد تشــکیل مجلــس 
نماینــدگان ســودان تــا زمانــی کــه یــک 
دولت غیرنظامی در این کشــور تأسیس 
شــود، به تعویــق بیفتد. ایــن توافق بعد 

از تجمع هــای اعتراض آمیــز هفتــه قبل 
که منجر به درگیری هایی شده  بود، بعد 
از دو روز مذاکــره فشــرده بین طرفین به 
دســت آمد. آنها پیشــتر نیــز مذاکراتی را 
آغاز کــرده  بودنــد اما بعد از کشــتارهای 
3 ژوئــن این مذاکــرات معلــق ماند. در 
پــی توافــق بین شــورای نظامی ســودان 
و نماینــدگان جنبــش مدنی موســوم به 
مــردم  از  نفــر  هــزاران  تغییــر،  و  آزادی 
سودان در خیابان  های خارطوم به جشن 

و پایکوبی پرداختند.

تقسیم قدرت بین شورای نظامی و جنبش مدنی سودان

گروه های مقاومت؛ شناسنامه عراق

برش

رؤسای جمهوری50 سال اخیر امریکا در روز استقلال چه کردند

روز استقلال به طور معمول به سینما، 
مــوزه مــردم شناســی، بناهــای یادبــود 
بنجامین فرانکلین و جورج واشــنگتن، 

ســبز  فضاهــای  و  پارک هــا  رســتوران، 
می روند و این روز را مانند یک جشنواره 
ملــی کــه سیاســت در آن جایی نــدارد 

جشن می گیرند و هوا که تاریک می شود 
به تماشای آتش بازی مختص این روز 

می پردازند.

   الجزیره: یهودیان اتیوپیایی با تأکید بر اینکه کشته شدن یک جوان 
ایــن قوم به دســت نظامیان صهیونیســتی در حیفا نشــانه تبعیض 

است، برای سومین روز دست به تظاهرات زدند.
 المسیره: در حمله پهپادی جدید جنبش انصارالله یمن به دو فرودگاه أبها و جیزان 

)جازان( در جنوب عربستان پروازها در این فرودگاه ها به حالت تعلیق درآمد.
  خبرتورک: نخستین محموله از سامانه های دفاعی اس 400 فردا یکشنبه از یک 

پایگاه نیروی هوایی ارتش روسیه به ترکیه ارسال می شود.
 النشره: شاهدخت ریما دختر بندر بن سلطان بن عبدالعزیز آل سعود فعالیت 

خود را به عنوان اولین سفیر زن عربستان در واشنگتن به صورت رسمی آغاز کرد.
 اسپوتنیک: طالبان ۴2 عضو ارتش ملی افغانستان را که سه روز پیش در ولایت 

جوزجان در شمال این کشور اسیر شده بودند، آزاد کرد.
 بی بی ســی: دولت چیــن در حال جداســازی کودکان اقلیت مســلمان اویغور از 

خانواده هایشان است تا آنها را به مدارس شبانه روزی بفرستد.

ë  1968: لیندون جانسون: سفر به تگزاس و
سخنرانی در سن دیگو درباره فقرا و اقلیت ها

ë 1970: نیکسون: ارسال پیام تبریک صوتی
ë  1987: رونالد ریگان: حضور در کمپ دیوید و ارســال پیام

رادیویی به مناسبت روز استقلال
ë  2008: بوش پسر: میزبانی از بیش از 70 میهمان خارجی از

30 کشور جهان در مراسمی تحت عنوان عادی سازی
ë  2010: اوبامــا: دعوت کردن 1200 نفــر از کارمندان دولت به

پیک نیک در منطقه »سوات لاون«
ë  2012: اوباما: در مراسمی که هم نظامی ها و هم شهروندان

جدید امریکایی در آن حضور داشتند، این روز را با مهاجران 
و نظامیان جشن گرفت

ë  2017: ترامــپ: رفتن به باشــگاه گلف و ســپس میزبانی از
خانواده های نظامیان در یک مراسم پیک نیک در کاخ سفید

ë  2018: ترامپ: برگزاری پیک نیک با خانواده های نظامیان
در کاخ سفید و دعوت از هزاران نفر برای تماشای آتش بازی
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